

Kraków, 22.02.2019r.
ZDW/PW/2019/655 /DN4 KJ
Znak sprawy: ZDW-DN-4-271-88/18

Wg rozdzielnika

dotyczy: **postępowania o udzielenie zamówienia p.n. „Obwodnica Koszyc”**
(nr ZDW-DN-4-271-88/18)

- I. Zamawiający - Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie zgodnie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – *Prawo zamówień publicznych* (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986, zwanej dalej ustawą PZP) ustawy PZP udziela poniżej odpowiedzi na złożone przez Wykonawców wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w przedmiotowym postępowaniu, które wpłynęły do Zamawiającego (numeracja pytań oraz kolejność udzielania odpowiedzi jest ustalona przez Zamawiającego):

Pytanie 1

W załączonych dokumentach przetargowych OPZ, Projekt budowlany i Projekt wykonawczy istnieje rozbieżność w zawartości dokumentów. W szczegółowym zakresie rzeczowym zadania pkt u) określa do przebudowy sieci uzbrojenia terenu (sieci teletechniczne, napowietrzne linie elektroenergetyczne NN i SN, sieci wodociągowe), natomiast w zamieszczonych projektach zarówno Projekcie budowlanym jak i wykonawczym brak jest dokumentacji przebudowy sieci energetycznej, budowy oświetlenia ulicznego. W Projekcie wykonawczym brak jest części dotyczącej Inwentaryzacji zieleni wraz z planem wycinki. Proszę o uzupełnienie brakujących dokumentacji projektowych. Proszę również o jednoznaczne wskazanie według jakiego opracowania należy dokonać wyceny przedmiotu zamówienia. Proszę o przedłużenie terminu składania ofert o czas do którego została uzupełniona dokumentacja projektowa.

Odpowiedź

W ramach niezbędnego uzupełnienia udostępnionych w ramach OPZ (zał. nr 1 SIWZ) materiałów przetargowych Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej Zamawiającego www.zdw.krakow.pl omyłkowo nieudostępnione wcześniej projekty wykonawcze i budowlane dla przebudowy sieci NN i SN oraz budowy i przebudowy oświetlenia ulicznego. Przedmiotowe załączniki zostają zamieszczone w linku do załączników pod adresem: ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp5/88_18 (katalog załączniki do pisma z dnia 22.02.2019 r.).

Równocześnie Zamawiający informuje, iż projekty dotyczące inwentaryzacji zieleni wraz z planem wycinki, o których mowa w pytaniu, znajdują się w ramach materiałów przetargowych udostępnionych na stronie internetowej Zamawiającego www.zdw.krakow.pl w linku do załączników pod adresem: ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp5/88_18/OPZ/PB/8-PB-zielen/.

Odnośnie kwestii podstawy wyceny przedmiotu zamówienia Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisem cz. IV pkt 5.2. SIWZ – cz. opisowa wycenę przedmiotu zamówienia (obliczenie ceny ofertowej) należy dokonać w oparciu o Opis przedmiotu zamówienia (OPZ – zał. nr 1 SIWZ), na który składa się dokumentacja projektowa oraz Szczegółowy Zakres Rzeczowy Zadania.

Nadto Zamawiający informuje, iż w w związku z dokonywanymi zmianami SIWZ przedłużył termin składnia ofert zgodnie z treścią pkt III niniejszego pisma.

Pytanie 2

W zamieszczonej na stronie internetowej Zamawiającego dokumentacji brak jest projektu budowlanego dla przebudowy sieci energetycznych (folder 4.2-PAB-sieci-energetyczne jest pusty). Prosimy o uzupełnienie w/w projektu.

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.

Pytanie 3

W zamieszczonej na stronie internetowej Zamawiającego dokumentacji brak jest projektu budowlanego dla budowy oświetlenia (folder 4.1-PAB-oświetlenie jest pusty). Prosimy o uzupełnienie w/w projektu.

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.

Pytanie 4

W zamieszczonej na stronie internetowej Zamawiającego dokumentacji brak jest projektu wykonawczego dla przebudowy sieci energetycznych. Prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej w/w projektu.

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.

Pytanie 5

W zamieszczonej na stronie internetowej Zamawiającego dokumentacji brak jest projektu wykonawczego dla budowy oświetlenia. Prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej w/w projektu.

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.

Pytanie 6

W zamieszczonej na stronie internetowej Zamawiającego dokumentacji brak jest przedmiarów dla: branży drogowej, przebudowy kanalizacji sanitarnej, przebudowy sieci energetycznej, budowy oświetlenia ulicznego, wycinki i działań kompensacyjnych, organizacji ruchu i BRD. Prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej w/w przedmiarów.

Odpowiedź

W ramach uzupełnienia udostępnionych materiałów przetargowych w kontekście złożonego wniosku Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej Zamawiającego www.zdw.krakow.pl przedmiary dla branż: drogowej, organizacji ruchu, zieleni, przebudowy sieci NN i SN, budowy i przebudowy oświetlenia ulicznego. Przedmiotowe załączniki zostają zamieszczone w linku do załączników pod adresem: ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp5/88_18 (katalog załączniki do pisma z dnia 22.02.2019 r.).

Równocześnie Zamawiający informuje, iż przedmiar dla branży kanalizacji sanitarnej znajduje się w ramach materiałów przetargowych udostępnionych na stronie internetowej Zamawiającego www.zdw.krakow.pl w linku do załączników pod adresem: ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp5/88_18/OPZ/PW/STWiOR,%20przedmiar/09-Przedmiar/02_2-KSI/.

Równocześnie Zamawiający nadmienia i podkreśla, iż udostępniane przedmiary robót mają charakter projektów i są materiałem jedynie orientacyjnym i nieostatecznym – nie są to dokumenty wyznaczające opis przedmiotu zamówienia i nie stanowią one podstawy dla

obliczenia ceny ofertowej. Odpowiedzialność za korzystanie z treści projektu przedmiaru robót ponosi Wykonawca i nie będzie on występował z roszczeniami z tego tytułu do Zamawiającego.

Pytanie 7

Czy Zamawiający dysponuje wersją edytowalną projektu (w formacie dwg lub podobnym)? Jeśli tak, to prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający nie dysponuje wersją edytowalną projektu.

Pytanie 8

Prosimy o potwierdzenie, iż § 3 ust. 9 Umowy nie powinien być rozumiany w sposób, który zmienia ogólną zasadę 644 w zw. z 656 K.c., a zatem ograniczenie wynagrodzenia nie obejmuje w wypadku tam opisanym kosztów, które wykonawca poniósł w celu prawidłowego wykonania pełnego zakresu Umowy do chwili zmniejszenia tego zakresu przez Zamawiającego.

Odpowiedź

Wskazany w pytaniu zapis § 3 ust. 9 wzoru umowy nie zmienia zasady określonej w art. 644 w związku z art. 656 KC. Zapis § 3 ust. 9 wzoru umowy należy czytać łącznie z postanowieniami § 15 wzoru umowy, w szczególności § 15 ust. 2 pkt 11.

Pytanie 9

Prosimy o zmianę § 3 ust. 19 Umowy w ten sposób, by możliwość wykorzystania przez Zamawiającego wniesionego zabezpieczenia powstawała w części odpowiadającej wartości wad lub wartości niewykonanych robót.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia treści § 3 ust. 19 wzoru umowy. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy będzie wnoszone, ewentualnie wykorzystywane i egzekwowane zgodnie z zapisami ustawy PZP oraz wzoru umowy.

Pytanie 10

Prosimy o zmianę numeracji w § 4, który powtarza to samo unormowanie dwukrotnie w dwóch kolejnych ustępach, co powoduje błędy odesłań kolejnych postanowień umownych, jak choćby § 8 ust. 2.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż w ramach udostępnionego zamiennego zał. nr 7 SIWZ - WZÓR UMOWY (z dnia 22.02.2019r.) zaistniała omyłka w numeracji zapisów § 4 została sprostowana.

Pytanie 11

Z uwagi na fakt, iż Zamawiający powinien przystąpić do odbioru końcowego robót w terminie 14 dni od chwili zgłoszenia takiej gotowości przez wykonawcę prosimy o zmianę zapisu § 4 ust. 6 (obecny) w ten sposób, że dniem wykonania przedmiotu Umowy powinien być dzień określony końcowym protokołem odbioru robót, nie późniejszy jednak niż 14sty dzień od chwili zgłoszenia gotowości robót do odbioru przez Wykonawcę.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż nie zmienia zapisu § 4 ust. 6 (obecnie ust. 5 – w kontekście odpowiedzi na pytanie nr 10) wzoru umowy – w sposób wskazany w pytaniu.

Zamawiający wskazuje, iż zapis ten winien być czytany łącznie z poprzedzającym go ust. 5 (obecnie ust. 4) oraz ust. 8 (obecnie ust. 7) wzoru umowy, tzn. fakt dokonania odbioru

końcowego robót (wyznaczający dzień wykonania przedmiotu umowy) winien zaistnieć najpóźniej w ostatnim dniu biegu terminu realizacji całości przedmiotu umowy wskazanego w ust. 5 (obecnie ust. 4) – jeżeli termin ten ma być zachowany. Z taką konstrukcją korespondują zapisy określające wcześniejsze zgłoszenie gotowości odbiorowej przez Wykonawcę – zgodnie z warunkami określonymi w zdaniu pierwszym i drugim ust. 8 (obecnie ust. 7) (najpóźniej na 14 dni przed upływem umownie określonego terminu realizacji przedmiotu umowy) oraz maksymalny termin na dokonanie czynności odbioru przez Zamawiającego (termin 14 dni od daty otrzymania zawiadomienia o zakończeniu robót) – przy zastrzeżeniu, iż wykonanie tego ciężącego na Zamawiającym obowiązku dokonania odbioru końcowego robót we wskazanym tam terminie jest determinowane i bezpośrednio zależne od samej możliwości dokonania takiego odbioru w świetle zapisów § 10 ust. 3 pkt 3 – 7 wzoru umowy (przy uwzględnieniu m.in. kontekstu zgodności jakościowej i zakresowej / przedmiotowej faktycznie wykonanych robót z treścią umowy – zgłoszony przez Wykonawcę do odbioru końcowego przedmiot umowy musi spełniać warunek pełnej jego gotowości technicznej, formalno-prawnej i użytkowej do celów, którym ma służyć i winien być zgodny z przepisami obowiązującego prawa oraz wykonany zgodnie z wymogami określonymi umową; odbioru końcowego dokonuje się po całkowitym zakończeniu wszystkich robót bez wad składających się na przedmiot umowy, przy czym stwierdzenie istotnych wad powoduje niedokonanie odbioru) oraz uprzedniego spełnienia przez Wykonawcę określonych umownie wymogów kompletności i poprawności zawiadomienia o gotowości odbiorowej. Powyższe oznacza, iż odbiór końcowy robót winien nastąpić najpóźniej w ostatnim dniu biegu terminu realizacji całości przedmiotu umowy (jeżeli oczywiście roboty te w świetle przytoczonych wyżej wymogów będą mogły zostać w ogóle odebrane jako spełniające wszystkie wymagania umownie określone) – dniem wykonania przedmiotu umowy jest dzień dokonania odbioru końcowego robót.

Zamawiający nadmienia, iż w zakresie wzoru umowy dokonał modyfikacji poszczególnych zapisów celem zapewnienia precyzyjności i spójności treści umowy zgodnie z powyższymi informacjami – w załączeniu udostępnia się zamienny zał. nr 7 SIWZ - WZÓR UMOWY (z dnia 22.02.2019 r.).

Pytanie 12

Prosimy o wyjaśnienie którą stroną Umowy mają obciążać koszty związane z wykonaniem obowiązków przewidzianych w § 5.

Odpowiedź

Koszty związane z wykonaniem obowiązków określonych w § 5 winny zostać skalkulowane w cenie ofertowej (wynagrodzeniu umownym należnym Wykonawcy), jako że ich realizacja będzie dokonywana przez Wykonawcę.

Pytanie 13

Prosimy o zmianę zapisu § 7 ust. 1 w ten sposób, że równoczesne wykonywanie robót nieobjętych Umową (a zatem przez podmioty inne niż wykonawca i jego podwykonawcy) wymaga także zgody Wykonawcy, co motywujemy obowiązkami, jakie stąd wynikają dla Wykonawcy (§ 7 ust. 1 zd.2), które mogą wpłynąć za przebieg realizacji Umowy.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów § 7 ust. 1 wzoru umowy, jako że w świetle jego obecnego brzmienia nie wydaje się to konieczne i uzasadnione.

Nadmienia się, iż zgodnie z treścią § 7 ust. 1 wzoru umowy możliwość równoczesnego wykonania robót na terenie budowy przez różnych wykonawców uzależniona jest m.in. od wzajemnego uzgodnienia przez wykonawców zasad współpracy na terenie budowy.

Pytanie 14

Prosimy o wprowadzenie do § 7 ust. 3 pkt. 1) obowiązku powiadamiania Wykonawcy o organizowanych naradach na dwa dni przed ich odbyciem.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów § 7 ust. 3 pkt 1 wzoru umowy.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powiadamianie stron o naradach koordynacyjnych odbywa się zawsze ze stosownym (zależnym od indywidualnej sytuacji) wyprzedzeniem czasowym.

Pytanie 15

Prosimy o wyjaśnienie, czy obowiązek zawiadomienia Zamawiającego, o którym mowa w § 8 ust. 3 pkt. 3 może być zrealizowany w sposób, o którym mowa w § 7 ust. 2.

Odpowiedź

Zamawiający zaznacza, iż z uwagi na nieprecyzyjność i niekompletność treści pytania jedynie domniemuje, iż obowiązek zawiadomienia Zamawiającego, o którym mowa w pytaniu, dotyczy zapisu § 8 ust. 3 pkt 2 lit. b zdanie drugie wzoru umowy.

W kontekście powyższego Zamawiający wskazuje, iż obowiązek ten nie może być realizowany w sposób określony w § 7 ust. 2 wzoru umowy, jako że tryb jego realizacji określony jest w sposób jednoznaczny w § 8 ust. 3 pkt 2 lit. b zdanie drugie wzoru umowy, a Zamawiający nie zmienia treści tego zapisu.

Pytanie 16

Prosimy o wyjaśnienie zakresu wsparcia wymaganego od Wykonawcy na podstawie § 9 ust. 1 pkt. 3); zdaniem Wykonawcy obowiązek ten powinien ograniczać się do czynności, które są związane lub wynikają z zakresu przedmiotowego objętego Umową i nie obejmować czynności związanych z innym zakresem.

Odpowiedź

Zapisy § 9 ust. 1 pkt 3 wzoru umowy dotyczą wszelkich aspektów wsparcia, o który mowa w tym postanowieniu (wsparcie Zamawiającego we wszystkich czynnościach technicznych i administracyjnych związanych z realizacją kontraktu celem terminowego, oszczędnego oraz skutecznego wykonania przedmiotu umowy), przy czym nie oznaczają one dla Wykonawcy obowiązku realizacji czynności wykraczających poza zakres przedmiotu zamówienia wynikający z umowy.

Pytanie 17

Prosimy o ustalenie w Umowie, jaki wpływ będzie miało wykonanie obowiązków określonych w § 9 ust. 2 ppkt. 2), których ram nie określono, na termin końcowy wykonania Umowy.

Odpowiedź

Zamawiający wskazuje, iż realizacja obowiązków wynikających z zapisów § 9 ust. 2 pkt 2 wzoru umowy obejmuje okres obowiązywania umowy i nie będzie miała wpływu na termin końcowy wykonania umowy, gdyż ich realizacja nijak nie wstrzymuje wykonania przedmiotu umowy (wykonanie przedmiotu umowy nie jest w żaden sposób zależne od realizacji przedmiotowych obowiązków).

Pytanie 18

Prosimy o uzupełnienie § 9 ust. 3 pkt 3 ppkt. 16 Umowy poprzez dodanie po słowach „Strony zgodnie ustalają, iż Wykonawca, w tym Wykonawcy wspólnie ubiegający się o zamówienie , jest zobowiązany do należytego wykonywania umowy z Podwykonawcą, w tym do zapłaty całości...” dopisku „należnego” w ten sposób, by postanowienie nie było rozumiane jako

ograniczające Wykonawcę w możliwości realizacji roszczeń z rękojmi o obniżenie wynagrodzenia za wady przedmiotu umowy podwykonawczej.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane uzupełnienia treści § 9 ust. 3.3. pkt 16 wzoru umowy.

Zgodnie z art. 647¹ KC Zamawiający i Wykonawca odpowiadają solidarnie za zapłatę wynagrodzenia podwykonawcom robót budowlanych, a zgodnie z art. 141 PZP Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia ponoszą solidarną odpowiedzialność za wykonanie umowy, w tym zapłatę wynagrodzenia podwykonawcom (wedle uregulowań zawartych umów podwykonawczych). Powyższe nie wyklucza wdrażania w życie indywidualnych konstrukcji umownych, zgłaszania określonych roszczeń w relacji Wykonawca – Podwykonawca, czy podnoszenia przez Wykonawcę zarzutów wobec zasadności wynagrodzenia Podwykonawcy, zwłaszcza że zgodnie z zapisami § 9 ust. 3.3 pkt 12 wzoru umowy Wykonawca ma możliwość zgłoszenia w formie pisemnej uwag co do roszczenia Podwykonawcy.

Pytanie 19

Prosimy o eliminację zwrotu „wyłącznie” w § 9 ust. 5, który nie może być rozumiany w ten sposób, iż Wykonawca ponosi w całości odpowiedzialność za szkody, do powstania których przyczynili się przedstawiciele Zamawiającego, lecz nie byli ich wyłącznymi sprawcami.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 9 ust. 5 wzoru umowy.

Zaznacza się, iż Wykonawca całościowo odpowiada za teren budowy od momentu jego przejęcia do momentu dokonania obioru końcowego przedmiotu umowy, a ograniczenie tej odpowiedzialności określone jest jedynie w wyraźnie określonych sytuacjach (jak np. wskazana w tym postanowieniu).

Pytanie 20

Prosimy o wyjaśnienie, w jakim zakresie Wykonawca ma obowiązek dodatkowego ubezpieczenia szkód nieobjętych jego odpowiedzialnością (ryzykiem Wykonawcy), a wynikłych ze zdarzeń objętych ryzykiem Zamawiającego (§ 9 ust. 8)?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż zakres wymaganego ubezpieczenia Wykonawcy wskazany jest w sposób wyczerpujący w cz. VII pkt 5 SIWZ cz. opisowa oraz w § 9 ust. 8 pkt 2 – zał. nr 7 SIWZ (WZÓR UMOWY).

Patrz również odpowiedź na pytanie nr 28.

Pytanie 21

Prosimy o zmianę § 10 ust. 2 pkt. 1) i § 12 ust. 2 pkt. 8) Umowy poprzez dodanie:

1. w § 10 ust. 2 pkt. 1) po słowach: „*W przypadku ujawnienia wad i usterek w robotach Zamawiający ma prawo żądania ich usunięcia w określonym terminie na własny koszt Wykonawcy, a Wykonawca zobowiązuje się do ich usunięcia. Jeżeli Wykonawca...*” zwrotu: „ze swojej winy”;

2. w § 12 ust. 2 pkt. 8) po słowach: „*Jeżeli Wykonawca nie usunie...*” zwrotu „ze swojej winy” co motywujemy faktem, iż Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności (w tym kosztów wykonania podmiotów trzecich) za okoliczności, za które nie odpowiada.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 10 ust. 2 pkt 1 oraz § 12 ust. 2 pkt 8 wzoru umowy w sposób wskazany w pytaniu.

Przedmiotowe zapisy nie wykluczają możliwości wykazania, że wady i usterki powstały z przyczyn niezawinionych przez Wykonawcę.

Pytanie 22

Prosimy o wyjaśnienie, w jaki sposób przyjmowany będzie termin wykonania robót po usunięciu wad, o czym mowa w § 10 ust. 3 pkt. 7). Zdaniem Wykonawcy termin ten – pod warunkiem prawidłowego usunięcia wad - powinien być tożsamy z terminem ponownego zgłoszenia przedmiotu Umowy do odbioru, w tym okresie naliczane już bowiem mogą być na rzecz Wykonawcy kary umowne za nienależyte wykonanie, a ich wysokości nie może generować czas reakcji Zamawiającego na dokonane zgłoszenie.

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, iż w sytuacji, gdy po zgłoszeniu gotowości odbiorowej stwierdzone zostanie istnienie istotnych wad w wykonanym przedmiocie umowy, odbiór końcowy zgodnie z zapisami umowy nie nastąpi, ale zaktualizuje się wówczas obowiązek ich usunięcia przez Wykonawcę. W przypadku zaistnienia takiej sytuacji odbiór przedmiotu umowy będzie mógł nastąpić dopiero po ponownym zgłoszeniu przez Wykonawcę przedmiotu umowy do odbioru i dokonaniu przez Zamawiającego weryfikacji poprawności usunięcia stwierdzonych wcześniej wad. Zgodnie z zapisem § 10 ust. 3 pkt 7 umowy Zamawiający zobowiązuje się dokonać odbioru w ciągu 14 dni kalendarzowych od daty otrzymania zawiadomienia – wobec konieczności dokonania wymaganych działań weryfikacyjnych przez Zamawiającego termin dokonania odbioru końcowego zasadniczo nie będzie mógł być tożsamy z terminem dokonania ponownego zgłoszenia przedmiotu umowy do odbioru, przy czym odstęp czasowy między tymi czynnościami nie powinien być dłuższy niż wskazane w umowie 14 dni. Nadmienia się, iż przewidziany termin 14 dni jest okresem niezbędnym na dokonanie czynności sprawdzenia przez Zamawiającego wykonanych robót (w tym usunięcia wcześniej stwierdzonych wad), co jest bezpośrednią konsekwencją wcześniejszego zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości odbiorowej wobec przedmiotu umowy zawierającego wady istotne (uniemożliwiające dokonanie odbioru), a więc okolicznością zasadniczo obciążającą Wykonawcę. Podkreśla się, iż dniem wykonania przedmiotu umowy w każdym wskazanym wyżej przypadku będzie dzień faktycznego dokonania odbioru końcowego robót – czy to w następstwie pierwszego zgłoszenia gotowości odbiorowej (jeżeli wykonane roboty nie będą posiadały istotnych wad, a Wykonawca zrealizuje wszystkie obowiązki (w szczególności dokumentacyjne) w ramach zgłoszenia gotowości odbiorowej), czy też w następstwie ponownego zgłoszenia gotowości odbiorowej, po usunięciu przez Wykonawcę stwierdzonych wcześniej wad (jeżeli przedmiot umowy nie zawiera wad uniemożliwiających dokonanie odbioru, w tym wady stwierdzone wcześniej zostały poprawnie usunięte).

Ponadto, jeżeli z tytułu wdrożenia procedury obligatoryjnego usunięcia wad uniemożliwiających dokonanie odbioru końcowego i ponownego zgłoszenia gotowości odbiorowej celem dokonania odbioru końcowego robót (przy uwzględnieniu przewidzianego terminu 14-dniowego na dokonanie odbioru, jeżeli będzie to oczywiście w świetle zapisów umowy możliwie) zaistnieje opóźnienie w wykonaniu przedmiotu umowy (tzn. odbiór końcowy w następstwie zaistniałych okoliczności dokonany zostałby po upływie umownie określonego terminu realizacji przedmiotu umowy), to Wykonawcy za okres opóźnienia będą naliczane kary umowne zgodnie z § 14 ust. 1 pkt 1 umowy. Również nieterminowe usuwanie stwierdzonych w przedmiocie umowy wad i usterek (zarówno tych istotnych, jak i nieistotnych) skutkować będzie nakładaniem kar umownych za okres opóźnienia (zgodnie z § 14 ust. 1 pkt 2 umowy). Powyższej przytoczone kary umowne będą nakładane za fakt zaistnienia sankcjonowanego opóźnienia, chyba że Wykonawca wykaże, iż opóźnienie wynika z przyczyn od niego niezależnych (przesłanka egzoneracyjna).

Zamawiający nadmienia, iż w zakresie wzoru umowy dokonał modyfikacji poszczególnych zapisów celem zapewnienia precyzyjności i spójności treści umowy zgodnie z powyższymi informacjami – w załączeniu udostępnia się zamienny zał. nr 7 SIWZ - WZÓR UMOWY (z dnia 22.02.2019 r.).

Pytanie 23

Prosimy o zmianę § 13 ust. 1 pkt 5) poprzez dodanie po słowach: „...w terminach określonych w § 9 ust. 8” zwrotu „pomimo dodatkowego wezwania przez Zamawiającego”, co odpowiada zasadom współżycia społecznego z uwagi na fakt, iż niewielkie przekroczenie terminu do przedłożenia dokumentów nie powinno rodzić tak drastycznych konsekwencji.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 13 ust. 1 pkt 5 wzoru umowy. Zamawiający informuje, iż obowiązek dostarczenia przez Wykonawcę dokumentów potwierdzających posiadanie wymaganego ubezpieczenia jest wyraźnie określony zapisami umowy i nie wymaga powielania poprzez jakieś dodatkowe wezwania przed możliwością zastosowania umownie regulowanego instrumentu sankcyjnego, jako że Zamawiający mając na uwadze fakt realizowania inwestycji celu publicznego finansowej ze środków publicznych w kontekście starannego i należytego działania nie może dopuścić do sytuacji wykonywania robót na terenie budowy w sytuacji braku niezbędnego ubezpieczenia, co stanowi okoliczność obciążającą Wykonawcę.

Pytanie 24

Prosimy o zmianę § 13 ust. 1 pkt 6) poprzez dodanie zwrotu: „pomimo uprzedniego wezwania przez Zamawiającego do wykonywania prac zgodnie z Umową”, jako iż przy koordynacji prac wielu osób na placu budowy, Wykonawca powinien mieć szansę przywrócenia stanu zgodnego z Umową.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 13 ust. 1 pkt 6 wzoru umowy. Konstrukcja umownego prawa odstąpienia od umowy nie wymaga wyznaczenia dodatkowego terminu na wykonanie zobowiązania lub dokonania innej czynności.

Pytanie 25

Prosimy o zmianę § 14 ust. 1 pkt 1), pkt 2) poprzez zmianę zwrotu „opóźnienia” na zwrot „zwłoki”, jako iż podstawową zasadą odpowiedzialności Stron za niewykonanie lub nienależyte wykonywanie umowy jest zawinienie, a zatem dopiero zawinione opóźnienie, które określane jest mianem „zwłoki” może powodować konieczność naprawienia szkody, w tym zapłaty kar umownych.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż dokonał zmiany treści wzoru umowy w zakresie § 14 poprzez zmianę brzmienia ust. 1 pkt 1 i 2 oraz dodanie ust. 6. W załączeniu udostępnia się zamienny zał. nr 7 SIWZ - WZÓR UMOWY (z dnia 22.02.2019 r.).

Pytanie 26

Proszę o załączenie przedmiarów robót brakujących branż np. drogowej, elektrycznej, wyburzeniowej.

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie nr 6.

Jednocześnie wskazuje się, iż przedmiar branży wyburzeniowej zawarty jest w branży drogowej.

Pytanie 27

W związku z brakami w dokumentacji projektowej udostępnionej przez Zamawiającego zwracamy się z prośbą o udostępnienie załączników do projektu „Projekty inżynierskie – Przepusty okrągłe” w postaci rysunków nr 2: - Rysunek ogólny, 5 – Geometria i zbrojenie ściany czołowej, 6 – Gabaryty i zbrojenie płyt fundamentowych przepustu, 7 – Rysunek zestawczy nadbudowy ściany czołowej przepustu. Przekrój poprzeczny, zbrojenie.

Odpowiedź

Wobec stwierdzonych, acz nieustalonych w zakresie przyczyny, problemów z otwieraniem się na stronie internetowej części udostępnionych załączników do projektu przepustów Zamawiający niniejszym ponownie zamieszcza na stronie internetowej Zamawiającego www.zdw.krakow.pl projekty wykonawcze branży konstrukcyjnej dla przepustów okrągłych i prostokątnych.

Przedmiotowe załączniki zostają zamieszczone w linku do załączników pod adresem: ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp5/88_18 (katalog załączniki do pisma z dnia 22.02.2019 r.).

Pytanie 28

Zwracam się z wnioskiem o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej „SIWZ”) i dokonanie odpowiednich zmian w zakresie Ubezpieczenia ryzyk budowy i montażu, określonych między innymi w § 9 ust. 8, pkt 2 Załącznika nr 7 do SIWZ – Wzór umowy: Mając na uwadze, iż określone w SIWZ postanowienia dotyczące dopuszczalnych przez Zamawiającego, maksymalnych udziałów własnych w ubezpieczeniu ryzyk budowy i montażu, w szczególności udziały własne odnoszące się do następujących klauzul:

klauzula rozszerzająca zakres ochrony o szkody w ubezpieczonym obiekcie budowlanym lub montażowym powstałe w okresie gwarancyjnym (po dacie odbioru) oraz szkody powstałe w okresie gwarancyjnym na skutek zdarzenia zaistniałego podczas wykonywania robót budowlano-montażowych w podstawowym okresie ubezpieczenia. (konserwacja – rozszerzone pokrycie);

klauzula rozszerzająca zakres ochrony – pokrycie ryzyka producenta i ryzyka projektanta;

są na zbyt niskim poziomie, w obecnych warunkach rynkowych nieakceptowanym przez rynek ubezpieczeniowy, Wykonawca prosi o wykreślenie maksymalnych limitów udziału własnego dla wyżej wymienionych klauzul rozszerzających zakres ochrony oraz o zwiększenie maksymalnego udziału własnego dla zakresu podstawowego ubezpieczenia ryzyk budowy i montażu do poziomu co najmniej 20 000,00 PLN dla szkód rzeczowych powstałych na skutek żywiołów natury / sił przyrody oraz 10 000,00 PLN dla pozostałych szkód zakresu podstawowego ubezpieczenia.

Utrzymanie przez Zamawiającego wymagań w dotychczasowej formie prowadzić będzie do niewspółmiernego podniesienia kosztów uzyskania ochrony ubezpieczeniowej przez Wykonawcę, lub wręcz uniemożliwi uzyskanie ochrony ubezpieczeniowej w formie zgodnej z treścią SIWZ. Zasadnym działaniem będzie dopuszczenie przez Zamawiającego wyższych fransyz, zgodnych ze standardami i obiektywnymi możliwościami prowadzenia negocjacji na rynku ubezpieczeniowym.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż zmienia określone w SIWZ zapisy dotyczące wymagań ubezpieczeniowych w zakresie ubezpieczenia ryzyk budowy i montażu (cz. VII pkt 5 SIWZ - cz. opisowa oraz § 9 ust. 8 pkt 2 - zał. nr 7 SIWZ (WZÓR UMOWY)).

Przedmiotowe zmiany obejmują:

- wykreślenie maksymalnych limitów udziału własnego dla klauzul rozszerzających zakres ochrony – pokrycie ryzyka producenta i ryzyka projektanta;
- wprowadzenie maksymalnego udziału własnego w wysokości 10 0000 zł dla klauzuli rozszerzającej zakres ochrony o szkody w ubezpieczonym obiekcie budowlanym lub

montażowym powstałe w okresie gwarancyjnym (po dacie odbioru) oraz szkody powstałe w okresie gwarancyjnym na skutek zdarzenia zaistniałego podczas wykonywania robót budowlano-montażowych w podstawowym okresie ubezpieczenia. (konserwacja - rozszerzone pokrycie);

- zwiększenie maksymalnego udziału własnego dla zakresu podstawowego ubezpieczenia ryzyk budowy i montażu do poziomu 20 000,00 PLN dla szkód rzeczowych powstałych na skutek żywiołów natury / sił przyrody oraz 10 000,00 PLN dla pozostałych szkód zakresu podstawowego ubezpieczenia.

W załączeniu udostępnia się zawierające wskazane zmiany zamienną str. 38 SIWZ – cz. opisowa oraz zamienny zał. nr 7 SIWZ - WZÓR UMOWY (z dnia 22.02.2019 r.).

Zamawiający informuje również, iż inwestycja budowy obwodnicy Koszyc według map zamieszczonych na stronach Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej (KZGW) leży poza obszarem zagrożenia powodziowego.

Pytanie 29

Czy Zamawiający posiada nieopublikowane na stronie internetowej przedmiary robót? Jeśli tak to prosimy o zamieszczenie.

Odpowiedź

Patrz odpowiedzi na pytania nr 6 i 26.

Pytanie 30

Zwracamy się z prośbą o dokumentację projektową wraz z uzgodnieniami dotyczącą branży gazowej.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż na przedmiotowym odcinku nie występuje sieć gazowa, w związku z czym nie posiada on dokumentacji i uzgodnień dotyczących branży gazowej.

Pytanie 31

Ponieważ Zamawiający załączył orientacyjne przedmiary tylko na część robót zwracam się z prośbą o załączenie przedmiarów na pozostałą część robót wchodzących w zakres zadania pn.: „Obwodnica Koszyc”. Proszę o informację czy i kiedy Zamawiający zamieści przedmiary na cały zakres robót.

Odpowiedź

Patrz odpowiedzi na pytania nr 6 i 26.

Pytanie 32

Proszę o załączenie Projektów Wykonawczych oraz przedmiarów dot. sieci energetycznych i oświetlenia.

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.

Pytanie 33

Prosimy o załączenie przekroju przez konstrukcję dla placu manewrowego.

Odpowiedź

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej Zamawiającego www.zdw.krakow.pl przekrój przez konstrukcję dla placu manewrowego - rys. D-4-3.

Przedmiotowy załącznik zostaje zamieszczony w linku do załączników pod adresem: ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp5/88_18 (katalog załączniki do pisma z dnia 22.02.2019).

Pytanie 34

Czy w zakres zamówienia wchodzi odtworzenie ogrodzeń przy prywatnych posesjach. Jeśli tak to prosimy o projekt oraz przedmiary.

Odpowiedź

W zakres zamówienia nie wchodzi odtworzenie ogrodzeń przy prywatnych posesjach.

Pytanie 35

Prosimy o załączenie brakujących rysunków nr OR.7a oraz OR.8 Stałej Organizacji Ruchu.

Odpowiedź

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej Zamawiającego www.zdw.krakow.pl rysunki projektu stałej organizacji ruchu – OR.7a i OR.8.

Przedmiotowe załączniki zostają zamieszczone w linku do załączników pod adresem: ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp5/88_18 (katalog załączniki do pisma z dnia 22.02.2019 r.).

Pytanie 36

W związku z planowanym udziałem w ww. przetargu prosimy o udostępnienie przedmiarów robót – branża drogowa – jako pomoc w przygotowaniu oferty.

Odpowiedź

Patrz odpowiedzi na pytania nr 6 i 26.

Pytanie 37

Prosimy o zamieszczenie koncepcji projektowej – części rysunkowej w wersji edytowalnej, jako pomocy w przygotowaniu oferty.

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada koncepcji projektowej w wersji edytowalnej.

Pytanie 38

W związku z poniższą rozbieżnością prosimy o wskazanie prawidłowego rozwiązania:

- „Opis techniczny” pkt 4.2 – w km 0+023-0+170 przewiduje wzmocnienie:

Stabilizacja podłoża cementem przy użyciu zespołu do stabilizacji – grunt rodzimy do $R_m = 1,5 \text{ MPa}$, grubość warstwy po zagęszczeniu 20 cm

- Tabela 1. Zakres wzmocnień obwodnicy Koszyc w ramach nowego przebiegu DW 768 – w km 0+023-0+170 przewiduje wzmocnienie:

Warstwa wzmacniająca grunt pod warstwy technologiczne z geokrat o wys. 20.0 cm, pospółka do nawierzchni drogowych.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż prawidłowym rozwiązaniem jest zakres wzmocnień obwodnicy Koszyc wskazany w Tabeli 1. Zakres wzmocnień obwodnicy Koszyc w ramach nowego przebiegu DW 768 – w km 0+023-0+170, który przewiduje następujące wzmocnienie: warstwa wzmacniająca grunt pod warstwy technologiczne z geokrat o wys. 20.0 cm, pospółka do nawierzchni drogowych. Omyłkowo inne rozwiązanie zostało wskazane w Opisie technicznym. W ramach poprawy zaistniałej omyłki Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej Zamawiającego www.zdw.krakow.pl opis projektu branży drogowej skorygowany o zapis dotyczący wzmocnień na tym odcinku – zaktualizowany zgodnie z zapisami Tabeli 1 (str. 14 i 15 opisu).

Przedmiotowy załącznik zostaje zamieszczony w linku do załączników pod adresem: ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp5/88_18 (katalog załączniki do pisma z dnia 22.02.2019 r.).

Pytanie 39

Na rysunku D.2.3. oznaczono koniec budowy obwodnicy w km 0+293,90 (odc. ref. 040), natomiast na rysunku 1.3-„Plan sytuacyjny zakresy wzmocnień” oznaczono wzmocnienie podłoża (geokrata) w km 0+332.

Prosimy o odniesienie się do powyższej rozbieżności.

Odpowiedź

Na rys. D.2.3 oznaczono koniec budowy projektowanej obwodnicy w km 0+293,90 (odc. ref. 040) ponadto na tym rysunku w km 0+332 oznaczono koniec dowiązania jezdni do istniejącego stanu DW 968, co oznacza, że w ramach przedmiotu zamówienia należy również przewidzieć przebudowę konstrukcji nawierzchni wraz ze wzmocnieniem podłoża geokrata na odc. 0+293,90 - 0+332 (odc. ref. 040) jak na rys. 1.3 – „Plan sytuacyjny wzmocnień”.

Pytanie 40

W odniesieniu do przedmiaru „Przepusty okrągłe” – poz. 4 Wzmocnienie podłoża kolumnami DSM fi400 – ilość 906mb, prosimy o udostępnienie dokumentacji rozmieszczenia w/w zakresu (rysunki nr 5 i 6 przedstawiające liczbę i rozstaw kolumn pod przepust P1, P7, P8).

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie nr 27.

Zamawiający informuje, iż na etapie weryfikacji treści materiałów skorygowano przedmiar „Przepusty okrągłe” - poz. 4 przez dodanie 68 mb kolumn DSM fi 400 (zlokalizowanych pod projektowaną ścianą czołową przepustu).

Pytanie 41

Brak w przedmiarze „Przepusty okrągłe” przepustów fi 800, prosimy o korektę przedmiaru.

Odpowiedź

W rejonie projektowanej komory wpadowej znajduje się istniejąca kanalizacja deszczowa o średnicy fi 800 oraz przepust o średnicy 2xfi 900, które należy wpiąć do projektowanej komory wpadowej, ale nie podlegają one przebudowie, w związku z czym nie są one objęte opracowaniem.

W związku z powyższym zgodnie z dokumentacją projektową tomu 5.2- „Przepusty okrągłe” nie projektuje się wykonania przepustów o średnicy fi 800, dlatego nie uwzględniono takiej pozycji w przedmiarze robót.

Równocześnie Zamawiający nadmienia i podkreśla, iż udostępniane przedmiary robót mają charakter projektów i są materiałem jedynie orientacyjnym i nieostatecznym – nie są to dokumenty wyznaczające opis przedmiotu zamówienia i nie stanowią one podstawy dla obliczenia ceny ofertowej. Odpowiedzialność za korzystanie z treści projektu przedmiaru robót ponosi Wykonawca i nie będzie on występował z roszczeniami z tego tytułu do Zamawiającego.

Pytanie 42

Dotyczy umocnienia skarp i dna rowów. Prosimy o udostępnienie rysunków szczegółowych (detale) pokazujących sposób umocnienia skarp i dna rowów za pomocą prefabrykatów, darniny.

Odpowiedź

W przypadku projektowanych przepustów okrągłych umocnienia skarp i dna rowów należy wykonać zgodnie z STWiORB.

Umocnienie skarp i dna rowów – opis szczegółowy zawarty jest w specyfikacji D-06.01.01. Szczegóły umocnień są skatalogowane i zawierają je karty KPED, wg których należy je wykonać:

- 01.16 – Umocnienie skarp darnią
- 01.36- Umocnienie rowu płytami chodnikowymi - na zasadzie analogii, z uwagi na wymaganą szerokość dna rowu (1 m) w projekcie występują płyty typu jomb (yomb), które należy układać w sposób bez łączeń płyt na dnie rowu z wypełnieniem otworów zaprawą (bokami dłuższymi); na skarpach – układać bokami krótszymi.

Pytanie 43

Prosimy o informację jakiej grubości oraz z jakiego materiału ma zostać wykonane umocnione pobocze wzdłuż DP1282K, DW768, DK79.

Odpowiedź

Umocnienie pobocza jako powierzchni poziomych gruntowych opisane jest w specyfikacji D-09.01.01, tj. grubość 15 cm.

Pytanie 44

Prosimy o udostępnienie dokumentacji (przekroje poprzeczne) dla drogi powiatowej DP1282K.

Odpowiedź

Przekroje poprzeczne drogi powiatowej DP 1282K zawiera rysunek 5.9 dokumentacji projektowej.

Pytanie 45

Proszę o załączenie na stronie przedmiaru drogowego dla zadania: Obwodnica Koszyc.

Odpowiedź

Patrz odpowiedzi na pytania nr 6 i 26.

II. Ponadto, niezależnie od wyjaśnień udzielonych w ramach pkt I, Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w następującym zakresie:

- treści zał. nr 1 SIWZ – OPZ:
 - udostępnia się pozyskaną dla inwestycji będącej przedmiotem zamówienia decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej (ZRID) z dnia 21.02.2019 r.
 - dokonuje się zmian w treści dokumentu Szczegółowy Zakres Rzeczowy Zadania, w związku z dopuszczeniem optymalizacji projektu w zakresie wzmocnienia podłoża, odwodnień, umocnień skarp oraz niwelety jezdni.

W związku z dokonanymi w tym zakresie zmianami Zamawiający przekazuje i zamieszcza na stronie internetowej www.zdw.krakow.pl decyzję ZRID oraz zamienny Szczegółowy Zakres Rzeczowy Zadania (oznaczony datą 22.02.2019r.). Przedmiotowy załącznik zostaje zamieszczony w linku do załączników pod adresem: ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp5/88_18 (katalog załączniki do pisma z dnia 22.02.2019).

- treści zał. nr 7 SIWZ – wzoru umowy w zakresie poszczególnych jej postanowień - celem uspoźnienia i doprecyzowania poszczególnych zapisów wzoru umowy.

W związku z dokonanymi w tym zakresie zmianami Zamawiający przekazuje i zamieszcza na stronie internetowej www.zdw.krakow.pl zamienny zał. nr 7 – wzór umowy (oznaczony datą 22.02.2019r.).

III. W związku z udzielonymi wyjaśnieniami i wprowadzonymi zamianami, o których mowa wyżej, Zamawiający informuje, iż zmienia niniejszym określony w SIWZ termin składania ofert, wniesienia wadium oraz otwarcia ofert w przedmiotowym postępowaniu, zgodnie z poniższym:

Termin składania ofert - 11.03.2019 r. godzina 09.30

Termin wniesienia wadium - 11.03. 2019 r. godzina 09.30

Termin otwarcia ofert - 11.03.2019 r. godzina 10.00

W związku z powyższym zmianie ulegają zapisy cz. IV pkt 1.9., pkt 3 i 4 oraz cz. VI pkt 5 SIWZ - cz. opisowa. W załączeniu udostępnia się na stronie internetowej Zamawiającego www.zdw.krakow.pl zamienne str. nr 28, 29 i 34 SIWZ – cz. opisowa (oznaczone datą 22.09.2019r.).

Przedmiotowe zmiany terminów zostają wprowadzone jednocześnie do treści ogłoszenia o zamówieniu opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 17.10.2018 r. pod nr 2018/S 200-453574 – zmiany dotyczą Sekcji IV. 2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału oraz Sekcji IV. 2.7) Warunki otwarcia ofert.

W załączeniu udostępnia się stosowne ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu (ogłoszenie zmian).

Niniejsze pismo wraz z załącznikami staje się częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Z-ca Dyrektora
ds. Inżynierii
mgr inż. Robert Górecki

Otrzymują:

1 x www.zdw.krakow.pl

1 x DN-4 a/a.

